ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2017 г. № 1257

О внесении изменений в Правила оптового рынка
электрической энергии и мощности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2010 г. № 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической
энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам организации
функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916;
2015, № 45, ст. 6256; 2017, № 25, ст. 3684).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

МОСКВА

Д.Медведев

сертификат арматура

https://meganorm.ru/list/1-0.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 октября 2017 г. № 1257

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в Правила оптового рынка
электрической энергии и мощности

1. Абзац седьмой пункта 100 изложить в следующей редакции:
"В 2016 году до 1 июля, в 2018 году до 1-го числа месяца,

следующего за месяцем, в котором истек 90-дневный срок со дня
официального опубликования решения Правительства Российской
Федерации, принятого в соответствии с пунктом 101 настоящих Правил,
проводится долгосрочный конкурентный отбор мощности генерирующих
объектов, подлежащих строительству (далее - отбор мощности новых
генерирующих объектов), с началом периода поставки мощности
с 1 января 2019 г. или с даты, определенной указанным решением
Правительства Российской Федерации.".

2. В пункте 101:
а) слова "не позднее 1 февраля 2016 г." заменить словами

"в 2016 году не позднее 1 февраля, в 2017 году не позднее 27 октября";
б) слова "не позднее 20 января 2016 г." заменить словами

"в 2016 году не позднее 20 января, в 2017 году не позднее 23 октября";
в) после слов "перечень и описание территорий" дополнить словами

"технологически необходимой генерации";
г) слова ", проведенных на 2016 - 2019 годы" исключить.
3. В абзаце пятнадцатом пункта 1121 слова "превышающее 2115 тыс.

рублей за 1 МВт в месяц" заменить словами "превышающее в 2017 году
2115 тыс. рублей за 1 МВт в месяц, в 2018 году 1729 тыс. рублей за 1 МВт
в месяц".

51

https://meganorm.ru/list/1-0.htm